
目標値
(変更後）

基本
目標

課題
施策
の方
向性

行動
計画

H17年度 H18年度 H19年度 H20年度 H21年度 H22年度 H23年度 達成状況
H24年度
（最終年）

Ⅰ 1 1・2・
3

(1)～
(5)

学校教育の場が男女平等であると考える
市民の割合

女性61.9％
男性75.7％
(H16年度)

未測定 未測定 未測定 女性51.0％
男性65.6％

未測定 未測定 女性57.8％
男性62.1％

女性68％
男性83％ アンケート

市民協働課

Ⅰ 1 1・2・
3

(1)～
(5)

子どもは女らしさ、男らしさにとらわれず、
個性を尊重するように育てた方がよいと考
える市民の割合

女性66.3％
男性48.1％
(H16年度)

未測定 未測定 未測定 女性54.1％
男性53.2％

未測定 未測定 女性66.8％
男性58.8％ 男性のみ○

女性73％
男性53％ アンケート

市民協働課

Ⅰ 1 2 (3) 幼稚園・小学校・中学校の管理職のうち女
性が占める割合

16.7%
(H17.4)

14.5%
(H18.4)

14.5%
(H19.4)

14.5%
(H20.4)

19.4%
(H21.4)

19.4%（学校
教育課）
100%(子ども
課)
(H22.4)

19.4%（学校
教育課）
100%(子ども
課)
(H23.4)

20.9%（学校
教育課）
100%（子ども
課）
（H24.1）

子ども課の
み○

38% 学校教育課
子ども課

Ⅰ 2 4・5 (6)・
(7)

家庭生活の場が男女平等であると考える
市民の割合

女性21.5％
男性38.6％
(H16年度)

未測定 未測定 未測定 女性27.2％
男性43.1％

未測定 未測定 女性34.6％
男性42.7％ 女性のみ○

女性24％
男性43％ アンケート

市民協働課

Ⅰ 2 4・5 (6)・
(7)

「男は仕事、女は家庭」という考え方に賛
成・どちらかといえば賛成の市民の割合

女性18.0％
男性36.3％
(H16年度)

未測定 未測定 未測定 女性38.2％
男性52.0％

未測定 未測定 女性41.9％
男性53.3％

女性15％
男性29％ アンケート

市民協働課

Ⅰ 2 4 (6) （指標変更）育児講座への男性の参加率 ― ― ― 29.7% 29.6% 32.0% 28.9% 25.8% 32% 変更 総合
計画
(男女)

健康推進課

Ⅰ 3 6・7・
8

(8)～
(15)

社会通念・慣習・しきたりなどにおいて男
女平等であると考える市民の割合

女性5.5％
男性19.5％
(H16年度)

未測定 未測定 未測定 女性12.3％
男性24.8％

未測定 未測定 女性17.0％
男性28.3％ ○

女性8％
男性28％ アンケート

市民協働課

Ⅰ 3 6 (9) 女性関連図書の蔵書冊数 1,145冊
(H17.4)

1,213冊
(H18.4)

1,318冊
(H19.4)

1,508冊
(H20.4)

1,564冊
(H21.4)

1,577冊
(H22.4)

1,633冊
(H23.4)

1,769冊
（H24.4） ○

1,600冊 上方
修正

中央図書館

Ⅰ 3 7 (11) 託児を設置した公民館講座・イベントの数
(生涯学習課分）

15事業
(H16年度)

17事業
(H17年度)

16事業
(H18年度)

14事業 20事業 21事業 22事業 20事業
○

17事業 生涯学習課

Ⅰ 3 7 (12) 市民との協働による講座の開催数(生涯学
習課分）

9講座
(H16年度)

9講座
(H17年度)

9講座
(H18年度)

13講座 10講座 16講座 20講座 22事業 25講座
総合
計画

生涯学習課

Ⅰ 3 8 (15) 女性が会長を務めている老人クラブ数 3クラブ
(H17.4)

4クラブ
(H18.4)

4クラブ
(H19.4)

4クラブ 5クラブ 4クラブ 5ｸﾗﾌﾞ 3クラブ 5クラブ 社会福祉課

Ⅱ 1 9 (16) 公民館講座の講座数 155講座
（16年度）

154講座
（17年度）

167講座
（18年度）

170講座 212講座 216講座 217講座 227講座
○

175講座
総合
計画

生涯学習課

Ⅱ 1 9 (17) さんかく２１・安城の参加グループ数 21グループ
(H17.4)

23グループ
(H18.4)

23グループ 21グループ 24グループ 21グループ ２２グループ ２１グループ 27グループ 市民協働課

Ⅱ 1 11 (20) 人材リストへの登載者数 56人
(H17.4)

62人
(H18.4)

75人 84人 88人 95人 ９７人 104人 125人 市民協働課

Ⅱ 1 10 (19) 本会議及び各委員会等の傍聴者数 627人
(H16年)

427人
(H17年)

472人
（H18年）

453人
（H19年）

552人
（H20年）

474人
（H21年）

551人
（H22年）

697人
(H23年) ○

500人 ↓ 議事課

Ⅱ 1 11 (20) 審議会等における女性委員の割合 23.9%
(H17.4)

26.4%
(H18.4)

25.8%
(H19.4)

28.0%
(H20.4)

27.9%
(H21.4)

27.0%
(H22.4)

27.6%
(H23.4)

25.6%
(H24.4)

31%
総合
計画

全庁

他計画への
記載

担当課

２　第２次男女共同参画プランの指標の達成状況

体系の番号

検　証　指　標
プラン掲載

値

実績値
指標
変更
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目標値
(変更後）

基本
目標

課題
施策
の方
向性

行動
計画

H17年度 H18年度 H19年度 H20年度 H21年度 H22年度 H23年度 達成状況
H24年度
（最終年）

他計画への
記載

担当課

体系の番号

検　証　指　標
プラン掲載

値

実績値
指標
変更

Ⅱ 1 11 (21) 市管理職員のうち女性が占める割合 9.9%
(H17.4)

10.4%
(H18.4)

10.4% 9.9% 9.8% 9.5% 10.8% 9.0% 12% 人事課

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

地域活動へ参加している市民の割合 女性38.9%
男性30.7%
(H16年度)

未測定 未測定 未測定 女性47.0%
男性42.7%

未測定 未測定 女性45.9%
男性46.7% ○

女性43%
男性34% アンケート

市民協働課

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

安城市民活動センター相談来訪者数 ― 116組/年 390/年 237組/年 213組/年 195組/年 249組/年 157組/年 250組/年 上方
修正

市民協働課

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

安城市民活動センター登録団体数 54団体
(H17.4)

165団体
(H18.4)

221団体
(H19.4)

250団体
(H20.4)

274団体
(H21.4)

300団体
(H22.4)

354団体
（H23.4)

360団体
（H24.4） ○

305団体 上方
修正 総合

計画

市民協働課

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

生涯学習ボランティアセンター利用団体数 3団体
(H17.4)

3団体
(H17.5)

4団体
(H17.6)

11団体 12団体 14団体 15団体 15団体
○

6団体
総合
計画

生涯学習課

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

あんじょう市民活動情報サイトアクセス件
数

― 未測定 25,741件/年 31,912件/年 22,142件/年 17,623件/年 16,246件/年 13,018件/年 24,000件/年 市民協働課

Ⅱ 2 12 項目
追加

（新規）安城市民活動センター来訪者数 ― 4,418人 5,181人 5,836人 6,047人 7,847人 11,293人 14,301人
○

7,000人 新規 市民協働課

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

社会福祉協議会ボランティアセンター登録
団体数

109団体
(H17.4)

115団体
(H18.4)

127団体
(H19.4)

138団体
(H20.4)

147団体
(H21.4)

155団体
(Ｈ22.4）

163団体
（H23.4）

192団体
（H24.4） ○

180団体 社会福祉協
議会

Ⅱ 2 12 (22)・
(23)

シルバーカレッジなど高齢者の社会参加
を促進するための講座の開催数

2講座
(H16年度)

3講座
(H17年度)

4講座
(H18年度)

4講座 4講座 4講座 6講座 ７講座
○

4講座 生涯学習課

Ⅱ 3 14 (26)・
(27)

就業に関する広報活動回数 7回
(H16年度)

10回
(H17年度)

15回 15回 14回 19回 20回 25回
○

18回 上方
修正 総合

計画

商工課

Ⅱ 3 14 (29) 市男性職員の育児休業等の取得率
（配偶者の出産補助のための特別休暇等
を含む）

－ 80.8%
(H17年度)

80.0% 80.0% 73.9% 64.5% 69.2% 77.8%
○

55%
特定事業主
行動計画

人事課

Ⅱ 3 15 (30) 家族経営協定の締結農家戸数 39戸
(H17.4)

44戸
(H18.4)

50戸 50戸 52戸 55戸 57戸 59戸 63戸 農務課

Ⅲ 1 16 (33) 受診者を女性に限定した人間ドック実施回
数

7回
(H16年度)

7回
(H17年度)

20回 22回 22回 25回 26回 26回
○

22回 上方
修正

健康推進課

Ⅲ 1 16 (34) ヘルスメイト数 63人
(H17.4)

60人
(H18.4)

51人
(H19.4)

44人
(H20.4)

48人
(H21.4)

51人
(H22.4)

55人
（H23.4）

69人
（H24.5）

144人
総合
計画

健康推進課

Ⅲ 1 16 (34) 健康づくりリーダー数 16人
(H17.4)

21人
(H18.4)

25人
(H19.3)

26人
(H20.4)

32人
(H21.4)

34人
(H22.4)

35人
（H23.4）

39人
（H24.4） ○

35人 上方
修正 総合

計画

健康推進課

Ⅲ 1 16 (34) 市民保養事業利用件数 37,932件
(H16年度)

33,575件
(H17年度)

34,255件
(H18年度）

39,820件 42,338件 40,210件 38,989件 38,948件 46,800件
総合
計画

商工課

Ⅲ 1 17 (36) （指標変更）妊娠11週までの早期届出率 ― ― ― 25.4% 56.7% 77.7% 94.8% 93.9%
○

64.0% 変更
総合
計画

健康推進課

Ⅲ 1 17 (36) 妊婦の喫煙率 4.1%
(H16年度)

4.0％
(H17年度)

4.35%
(H18年度）

2.75%
(H19年度）

2.68%
(H20年度)

3.00% 2.85% 2.54% 1.0% 上方
修正 健康日本21

安城計画

健康推進課
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目標値
(変更後）

基本
目標

課題
施策
の方
向性

行動
計画

H17年度 H18年度 H19年度 H20年度 H21年度 H22年度 H23年度 達成状況
H24年度
（最終年）

他計画への
記載

担当課

体系の番号

検　証　指　標
プラン掲載

値

実績値
指標
変更

Ⅲ 1 17 (37) 思春期保健相談士数 0人
(H17.4)

1人
(H18.4)

2人
（H19.4）

3人
（H20.4）

4人
係員2人
(H21.4)

4人
係員2人
(H22.4)

5人
係員3人
(H23.4)

6人
係員3人
(H24.4)

○
5人 上方

修正 総合
計画

健康推進課

Ⅲ 1 17 (37) （単位変更）学校等への性教育などに関す
る物品の貸し出し及び講師（健康教育講
師）派遣回数

0件
(H16年度)

2件
(H17年度)

5件
(H18年度）

6件
(H19年度）

9件
(うち性に関
して3件)
(H20年度）

7件(うち性に
関して3件)
物品貸出し
4件

10件(うち
性・生に関し
て7件)、物
品貸出し　3
件

9件(うち性・
生に関して8
件)、物品貸
出し　5件

15回 変更

総合
計画

健康推進課

Ⅲ 2 18 (39) 相談件数 1,500件
(H16年度)

1,981件
(H17年度)

1,721件 1,330件 1,424件 1,768件 1,281件 1,573件 2,500件 子育て支援
課

Ⅲ 2 19 (40) 行政職員に対するドメスティック・バイオレ
ンス研修の実施率

0%
(H16年度)

0%
(H17年度)

19.20% 39.1% 84.0% 完了
対象全職員
研修済

○
70% 完了 市民協働課

Ⅲ 2 19 (41) ドメスティック・バイオレンス庁内連絡会議
の開催回数（年間）

0回
(H16年度)

0回
(H17年度)

1回 2回 1回 2回 ０回 ０回 2回 市民協働課

Ⅲ 2 19 (41) （名称変更）虐待等防止地域協議会の開
催回数

2回
(H16年度)

2回 2回 2回 2回 3回 ３回 3回
○

3回 子育て支援
課

Ⅲ 2 20 (42) 母子自立支援員相談件数 617件
(H16年度）

607件
(H17年度）

584件 610件 755件 767件 764件 553件 790件
総合
計画

子育て支援
課

Ⅲ 3 21 (44) 夜間保育実施箇所数 0か所
(H17.4)

0か所
(H18.4)

0か所 0か所 ０か所 0か所 1か所 1か所
○

1か所 子ども課

Ⅲ 3 21 (44) 特定保育実施箇所数 0か所
(H17.4)

0か所
(H18.4)

0か所 １か所 2か所 2か所 2か所 2か所 3か所 子ども課

Ⅲ 3 21 (45) 子育て支援センター設置数 3か所
(H17.4)

4か所
(H18.4)

4か所 4か所 5か所 5か所 5か所 5か所
○

5か所
総合
計画

子育て支援
課

Ⅲ 3 21 (45) 育児支援家庭訪問件数 － － 26件 0件 0件 8件 18件 24件 40件
総合
計画

子育て支援
課

Ⅲ 3 21 (45) 児童クラブ設置数 24か所
(H17.4)

25か所
(H18.4)

25か所
(H19.4)

26か所 28か所 28か所 30か所 3２か所
○

30ケ所 上方
修正

総計
次世代

子育て支援
課

Ⅲ 3 22 (47) 在宅介護支援センター設置数 6か所
(H17.4)

７か所
(H18.4)

8か所
(H19.4)

9か所
(H20.4)

9か所 完了
○

8か所 完了
総合
計画

介護保険課

Ⅲ 3 22 (47) 介護教室の開催数 25回
(H16年度)

45回
(H17年度)

67回 81回 87回 85回 90回 96回
○

90回 上方
修正

社会福祉協
議会
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