

## 2 第2次男女共同参画プランの指標の達成状況

資料1

体系の番号				検 証 指 標	プラン掲載 値	実績値						目標値 (変更後)	指標 変更	他計画への 記載	担当課			
基本 目標	課題	施策 の方 向性	行動 計画			H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	達成状況	H24年度 (最終年)				
I	1	1・2・3	(1)～(5)	学校教育の場が男女平等であると考える市民の割合	女性61.9% 男性75.7% (H16年度)	未測定	未測定	未測定	女性51.0% 男性65.6%	未測定	未測定	女性57.8% 男性62.1%		女性68% 男性83%		アンケート	市民協働課	
I	1	1・2・3	(1)～(5)	子どもは女らしさ、男らしさにとらわれず、個性を尊重するように育てた方がよいと考える市民の割合	女性66.3% 男性48.1% (H16年度)	未測定	未測定	未測定	女性54.1% 男性53.2%	未測定	未測定	女性66.8% 男性58.8%	男性のみ○	女性73% 男性53%		アンケート	市民協働課	
I	1	2	(3)	幼稚園・小学校・中学校の管理職のうち女性が占める割合	16.7% (H17.4)	14.5% (H18.4)	14.5% (H19.4)	14.5% (H20.4)	19.4% (H21.4)	19.4%(学校 教育課) 100%(子ども 課) (H22.4)	19.4%(学校 教育課) 100%(子ども 課) (H23.4)	20.9%(学校 教育課) 100%(子ども 課) (H24.1)	子ども課の み○	38%				学校教育課 子ども課
I	2	4・5	(6)・(7)	家庭生活の場が男女平等であると考える市民の割合	女性21.5% 男性38.6% (H16年度)	未測定	未測定	未測定	女性27.2% 男性43.1%	未測定	未測定	女性34.6% 男性42.7%	女性のみ○	女性24% 男性43%		アンケート	市民協働課	
I	2	4・5	(6)・(7)	「男は仕事、女は家庭」という考え方方に賛成・どちらかといえば賛成の市民の割合	女性18.0% 男性36.3% (H16年度)	未測定	未測定	未測定	女性38.2% 男性52.0%	未測定	未測定	女性41.9% 男性53.3%		女性15% 男性29%		アンケート	市民協働課	
I	2	4	(6)	(指標変更)育児講座への男性の参加率	—	—	—	29.7%	29.6%	32.0%	28.9%	25.8%		32%	変更	総合 計画 (男女)	健康推進課	
I	3	6・7・8	(8)～(15)	社会通念・慣習・しきたりなどにおいて男女平等であると考える市民の割合	女性5.5% 男性19.5% (H16年度)	未測定	未測定	未測定	女性12.3% 男性24.8%	未測定	未測定	女性17.0% 男性28.3%	○	女性8% 男性28%		アンケート	市民協働課	
I	3	6	(9)	女性関連図書の蔵書冊数	1,145冊 (H17.4)	1,213冊 (H18.4)	1,318冊 (H19.4)	1,508冊 (H20.4)	1,564冊 (H21.4)	1,577冊 (H22.4)	1,633冊 (H23.4)	1,769冊 (H24.4)	○	1,600冊	上方 修正			中央図書館
I	3	7	(11)	託児を設置した公民館講座・イベントの数 (生涯学習課分)	15事業 (H16年度)	17事業 (H17年度)	16事業 (H18年度)	14事業	20事業	21事業	22事業	20事業	○	17事業				生涯学習課
I	3	7	(12)	市民との協働による講座の開催数(生涯学習課分)	9講座 (H16年度)	9講座 (H17年度)	9講座 (H18年度)	13講座	10講座	16講座	20講座	22事業		25講座		総合 計画		生涯学習課
I	3	8	(15)	女性が会長を務めている老人クラブ数	3クラブ (H17.4)	4クラブ (H18.4)	4クラブ (H19.4)	4クラブ	5クラブ	4クラブ	5クラブ	3クラブ		5クラブ				社会福祉課
II	1	9	(16)	公民館講座の講座数	155講座 (16年度)	154講座 (17年度)	167講座 (18年度)	170講座	212講座	216講座	217講座	227講座	○	175講座		総合 計画		生涯学習課
II	1	9	(17)	さんかく21・安城の参加グループ数	21グループ (H17.4)	23グループ (H18.4)	23グループ	21グループ	24グループ	21グループ	22グループ	21グループ		27グループ				市民協働課
II	1	11	(20)	人材リストへの登載者数	56人 (H17.4)	62人 (H18.4)	75人	84人	88人	95人	97人	104人		125人				市民協働課
II	1	10	(19)	本会議及び各委員会等の傍聴者数	627人 (H16年)	427人 (H17年)	472人 (H18年)	453人 (H19年)	552人 (H20年)	474人 (H21年)	551人 (H22年)	697人 (H23年)	○	500人	↓			議事課
II	1	11	(20)	審議会等における女性委員の割合	23.9% (H17.4)	26.4% (H18.4)	25.8% (H19.4)	28.0% (H20.4)	27.9% (H21.4)	27.0% (H22.4)	27.6% (H23.4)	25.6% (H24.4)		31%		総合 計画		全庁

体系の番号			検 証 指 標	プラン掲載 値	実績値						達成状況	目標値 (変更後)	指標 変更	他計画への 記載	担当課		
基本 目標	課題	施策 の方 向性			H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度							
II	1	11	(21)	市管理職員のうち女性が占める割合	9.9% (H17.4)	10.4% (H18.4)	10.4%	9.9%	9.8%	9.5%	10.8%	9.0%		12%			人事課
II	2	12	(22)・ (23)	地域活動へ参加している市民の割合	女性38.9% 男性30.7% (H16年度)	未測定	未測定	未測定	女性47.0% 男性42.7%	未測定	未測定	女性45.9% 男性46.7%	○	女性43% 男性34%		アンケート	市民協働課
II	2	12	(22)・ (23)	安城市民活動センター相談来訪者数	—	116組/年	390/年	237組/年	213組/年	195組/年	249組/年	157組/年		250組/年	上方 修正		市民協働課
II	2	12	(22)・ (23)	安城市民活動センター登録団体数	54団体 (H17.4)	165団体 (H18.4)	221団体 (H19.4)	250団体 (H20.4)	274団体 (H21.4)	300団体 (H22.4)	354団体 (H23.4)	360団体 (H24.4)	○	305団体	上方 修正	総合 計画	市民協働課
II	2	12	(22)・ (23)	生涯学習ボランティアセンター利用団体数	3団体 (H17.4)	3団体 (H17.5)	4団体 (H17.6)	11団体	12団体	14団体	15団体	15団体	○	6団体		総合 計画	生涯学習課
II	2	12	(22)・ (23)	あんじょう市民活動情報サイトアクセス件数	—	未測定	25,741件/年	31,912件/年	22,142件/年	17,623件/年	16,246件/年	13,018件/年		24,000件/年			市民協働課
II	2	12	項目 追加	(新規)安城市民活動センター来訪者数	—	4,418人	5,181人	5,836人	6,047人	7,847人	11,293人	14,301人	○	7,000人	新規		市民協働課
II	2	12	(22)・ (23)	社会福祉協議会ボランティアセンター登録団体数	109団体 (H17.4)	115団体 (H18.4)	127団体 (H19.4)	138団体 (H20.4)	147団体 (H21.4)	155団体 (H22.4)	163団体 (H23.4)	192団体 (H24.4)	○	180団体			社会福祉協議会
II	2	12	(22)・ (23)	シルバーカレッジなど高齢者の社会参加を促進するための講座の開催数	2講座 (H16年度)	3講座 (H17年度)	4講座 (H18年度)	4講座	4講座	4講座	6講座	7講座	○	4講座			生涯学習課
II	3	14	(26)・ (27)	就業に関する広報活動回数	7回 (H16年度)	10回 (H17年度)	15回	15回	14回	19回	20回	25回	○	18回	上方 修正	総合 計画	商工課
II	3	14	(29)	市男性職員の育児休業等の取得率(配偶者の出産補助のための特別休暇等を含む)	—	80.8% (H17年度)	80.0%	80.0%	73.9%	64.5%	69.2%	77.8%	○	55%		特定事業主行動計画	人事課
II	3	15	(30)	家族経営協定の締結農家戸数	39戸 (H17.4)	44戸 (H18.4)	50戸	50戸	52戸	55戸	57戸	59戸		63戸			農務課
III	1	16	(33)	受診者を女性に限定した人間ドック実施回数	7回 (H16年度)	7回 (H17年度)	20回	22回	22回	25回	26回	26回	○	22回	上方 修正		健康推進課
III	1	16	(34)	ヘルスマイト数	63人 (H17.4)	60人 (H18.4)	51人 (H19.4)	44人 (H20.4)	48人 (H21.4)	51人 (H22.4)	55人 (H23.4)	69人 (H24.5)		144人		総合 計画	健康推進課
III	1	16	(34)	健康づくりリーダー数	16人 (H17.4)	21人 (H18.4)	25人 (H19.3)	26人 (H20.4)	32人 (H21.4)	34人 (H22.4)	35人 (H23.4)	39人 (H24.4)	○	35人	上方 修正	総合 計画	健康推進課
III	1	16	(34)	市民保養事業利用件数	37,932件 (H16年度)	33,575件 (H17年度)	34,255件 (H18年度)	39,820件	42,338件	40,210件	38,989件	38,948件		46,800件		総合 計画	商工課
III	1	17	(36)	(指標変更)妊娠11週までの早期届出率	—	—	—	25.4%	56.7%	77.7%	94.8%	93.9%	○	64.0%	変更	総合 計画	健康推進課
III	1	17	(36)	妊婦の喫煙率	4.1% (H16年度)	4.0% (H17年度)	4.35% (H18年度)	2.75% (H19年度)	2.68% (H20年度)	3.00%	2.85%	2.54%		1.0%	上方 修正	健康日本21 安城計画	健康推進課

体系の番号			検 証 指 標	プラン掲載 値	実績値						達成状況	目標値 (変更後)	指標 変更	他計画への 記載	担当課		
基本 目標	課題	施策 の方 向性			H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度							
III	1	17	(37)	思春期保健相談士数	0人 (H17.4)	1人 (H18.4)	2人 (H19.4)	3人 (H20.4)	4人 係員2人 (H21.4)	4人 係員2人 (H22.4)	5人 係員3人 (H23.4)	6人 係員3人 (H24.4)	○	5人	上方 修正	総合 計画	健康推進課
III	1	17	(37)	(単位変更)学校等への性教育などに関する物品の貸し出し及び講師(健康教育講師)派遣回数	0件 (H16年度)	2件 (H17年度)	5件 (H18年度)	6件 (H19年度)	9件 (うち性に 関して3件) 物品貸出し (H20年度)	7件(うち性に 関して3件) 物品貸出し 4件	10件(うち性・ 生に 関して7件)、物 品貸出し 3件	9件(うち性・ 生に 関して8 件)、物 品貸出し 5件		15回	変更	総合 計画	健康推進課
III	2	18	(39)	相談件数	1,500件 (H16年度)	1,981件 (H17年度)	1,721件	1,330件	1,424件	1,768件	1,281件	1,573件		2,500件			子育て支援 課
III	2	19	(40)	行政職員に対するドメスティック・バイオレンス研修の実施率	0% (H16年度)	0% (H17年度)	19.20%	39.1%	84.0%	完了 対象全職員 研修済			○	70%	完了		市民協働課
III	2	19	(41)	ドメスティック・バイオレンス庁内連絡会議の開催回数(年間)	0回 (H16年度)	0回 (H17年度)	1回	2回	1回	2回	0回	0回		2回			市民協働課
III	2	19	(41)	(名称変更)虐待等防止地域協議会の開催回数	2回 (H16年度)	2回	2回	2回	2回	3回	3回	3回	○	3回			子育て支援 課
III	2	20	(42)	母子自立支援員相談件数	617件 (H16年度)	607件 (H17年度)	584件	610件	755件	767件	764件	553件		790件		総合 計画	子育て支援 課
III	3	21	(44)	夜間保育実施箇所数	0か所 (H17.4)	0か所 (H18.4)	0か所	0か所	0か所	1か所	1か所	1か所	○	1か所			子ども課
III	3	21	(44)	特定保育実施箇所数	0か所 (H17.4)	0か所 (H18.4)	0か所	1か所	2か所	2か所	2か所	2か所		3か所			子ども課
III	3	21	(45)	子育て支援センター設置数	3か所 (H17.4)	4か所 (H18.4)	4か所	4か所	5か所	5か所	5か所	5か所	○	5か所		総合 計画	子育て支援 課
III	3	21	(45)	育児支援家庭訪問件数	—	—	26件	0件	0件	8件	18件	24件		40件		総合 計画	子育て支援 課
III	3	21	(45)	児童クラブ設置数	24か所 (H17.4)	25か所 (H18.4)	25か所 (H19.4)	26か所	28か所	28か所	30か所	32か所	○	30ヶ所	上方 修正	総計 次世代	子育て支援 課
III	3	22	(47)	在宅介護支援センター設置数	6か所 (H17.4)	7か所 (H18.4)	8か所 (H19.4)	9か所 (H20.4)	9か所	完了			○	8か所	完了	総合 計画	介護保険課
III	3	22	(47)	介護教室の開催数	25回 (H16年度)	45回 (H17年度)	67回	81回	87回	85回	90回	96回	○	90回	上方 修正		社会福祉協 議会